Generalcapilain des Königreichs Ungarn. (Treb. С, 3. f. 64^.) 

1386. m. Jun. 

Serenissime princeps et frater carissime! Qualiter post obtentam nuper coelitus 

de quorumdam proditorum illustris . n. germani nostri carissimi insanie nefanda victoriam, 

fortuna celebris copiis nostris et ejusdem germani nostri processibus, quos divina semper 
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clementia comitatur, arrisit: Dilectioni Vestrae, quam de successuum nostrorum prosperitate 

laetari confidimus, per familiarem vestrum, quem licet invitum ex causis praemissis retinui- 

mus usque modo, praesentibus nuntiamus. Nam dum inter eundem fratrem nostrum ab 

una, et serenissimas dominas . n. reginas proditorum hujusmodi suggestu nefario, praecipue 

.n. de. n, qui poenam proinde sibi debitam divino judicio jam exsolvit, gravis esset 

dissensionis suborta materia, quae nonnisi magnis bellorum sedari conflictibus sperabatur, 

nosque viribus et armis nostrae potentiae jam accincti, pro reformatione status ejusdem 

fratris nostri ejusque assistentia et reductione provisa deliberatione decreverimus vires nostras 

et arma !) exercere: ecce auctore domino, qui principum salutem clementi sua bonitate 

disponit, dirigit et tuetur, praedictae partes, signanter reginae et earum pars, nostram for- 

midantes potentiam, ad manus nostras omnem earum causam ponentes, in nos velut arbi- 

trum et compositorem amicabilem compromiserunt simpliciter et de plano. Nos igitur 

hujusmodi praetextu inter eas et praedictum germanum nostrum omni sedata discordia, eun- 

dem germanum nostrum ad ?) possessionem et gubernationem regnorum et terrarum . n. circa 

medium transacti jam mensis . n. magnifice reduximus et potenter. Qui?) una nobiscum 

et consortibus nostris valida mentis et corporis sospitate potitur, altissimo largiente, de vobis 

hoc ipsum audire quam crebrius sinceris desideriis affectantes oc. 

(Rub. adscriptum: »Johannes cardinalis Reinstein.") 

63. 

Proceres regni Hungariae Sigismundum marchionem Brandeburgensem sub quibusdam pactis in 
JO if 

regem assumunt. (Treb. €. .8, 7f. 1525.) 

1387, m. Mart. 

In nomine domini amen, Nos praelati, barones, proceres et regni Hungariae nobi- 

les, quorum sigilla inferius sunt appensa, notum facimus tenore praesentium quibus expedit 

universis, quod cum serenissimus princeps et dominus, D. Sigismundus marchio Brande- 

burgensis, sacri Romani imperii archicamerarius, illustrissimae principis et dominae D. Mariae 

reginae Hungariae consors praeclarus, ejusdem regni antecessor et capitaneus, bonum statum 

sacrae coronae et regnicolarum utilitatem sinceris affectibus contemplando, in augmentum 

culminis praedictae coronae, de praesenti in suis terminis non modicum distractae, ex alti- 

tudine divini consilii magnifice intendere velit, nobisque articulos infrascriptos in suis pun- 

ctis, clausulis et articulis, quoad eorum mentem et verba, diligenter et inviolabiliter de certa 

sua scientia observare promiserit eosque et eorum quemlibet effectui sollicite mancipare, et 

primo: quod omnes et singulos praelatos, barones, proceres, nobiles ac alterius cujuscun- 

que status homines, nullo dempto, in omnibus eorum libertatibus et bonis consuetudinibus, 

quibus a tempore sanctorum regum vel aliorum successorum eorumdem freti sunt et gavisi, 

salvos conservabit et tenebit indemnes novitate absque omni oc. (sic). 

1) М5. animas. 2) Cod. et 3) Cod. quia. 
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It. promisit et expresse consensit, guod antiqui consiliarii sui esse debent práelati, 

barones eorumgue successores et baronum heredes, quos alias Ungariae reges pro eorum 

consiliariis habuerunt, et dumtaxat Ungaricam et non alias nationes in suis consiliis et pro 

consiliariis tenere, temporibus quoad vixerit affuturis. 

It. quod nec hominibus spiritualibus, utpote viris ecclesiasticis, seu etiam personis 

secularibus quibuscunque alienis et extraneis nationis (sic) aliquas dignitates, beneficia vel 

officia, possessiones vel aliqua jura immobilia propriae donationis titulo dare valeat atque 

possit, nec pro spiritualibus obtinendis in regno ipso domino nostro papae summo pontifici 

pro alienigenis supplicare, sed solummodo Ungariae natione praelaturas, dignitates, honores 

et officialatus, quos in regno ipso pro tempore vacare contigerit, dare debeat et conferre 

teneatur. 

It. quod omnes conceptus et rancores, quos hactenus contra et adversus praelatos, 

barones et nobiles ac alterius cujuscunque status et conditionis homines qualitercunque 

gesserit, de intimis sui cordis penitus evellet, eisdemque indulget, praedictos rancores et 

odia per omnia relaxando, et prasertim his, qui suae personae dominabusque reginis, seu 

ejus consorti et matri suae praecaris, fidelitatem observant et confirmabunt in futurum. 

It. quod omnes et singulas donationes in regno Hungariae quibuscunque personis hac- 

tenus per literas suas in quibuscunque bonis et possessionibus factas, simul cum literis suis 

exinde confectis cassabit, annullabit et irritum perpetue revocabit. 

It. quod nec amore, favore, consilio aut quacunque inductione mala, personam vel 

personas, illam vel illas, quam vel quas in praesentem ligam recipit et recipiet, eas aut ali- 

quam earum relinquet seu deseret, nec eis seu alicui earum injuriose nocumenta faciet, seu 

de ipsa liga aliquam vel aliquas excludet, nisi omnes unanimiter talem vel tales rationabi- 

liter duxerit (sic) excludendum; imo ipsum et ipsas in praesenti sua liga existentem vel 

existentes ab omnibus et contra omnes protegere debeat et defensare toto suo posse. 

It. quod si praemissa vel infrascripta omnia in parte vel in toto dictus dominus 

marchio non observabit, et in his persistere nollet: extunc nos praelati, barones et alii, 

quorum sigilla praesentibus sunt appensa, simul vel divisim, absque omni nota infidelitatis, 

ipsum dominum marchionem facere non admittemus, sed ad observandum praemissa viis 

quibus possumus ipsum tenebimus. 

It. quod omnem vel omnes ligam vel ligas, quàm et quas fortassis contra sacram 

coronam dicti regni Ungariae, aut contra aliquos regnicolas, vel contra praefatum regnum 

Ungariae propter suas incumbentes necessitates et expeditiones cum aliquo vel aliquibus 

hujus regni Ungariae regnicolis iniisset et fecisset de voluntate ipsorum colligatorum, ipsum 

et ipsas frivolas fore vult et nullius existere firmitatis, simul cum suis literis exinde con- 

fectis, prorsus irritum revocando, praesentium testimonio mediante. 

It. quod omnes captivos per ipsum dominum marchionem, et alios quoscunque Boe- 

mos (sic) tempore suae pristinae guerrae captivos, et etiam expost, quocunque tempore et 

qualitercunque, per eundem vel eosdem, per formam pacti vel pactionis liberatos vel non- 
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dum liberatos, absque omni pactione et pecuniali solutione liberabit, eosque et quemlibet 

eorum liberum et liberos faciet remitti; dempto tamen et excepto signanter Thomlino de S. 

Georgio, ad cujus etiam liberationem erga fratres suos, marchiones Moraviae, partes suas 

diligenti cura intendit ponere adjutrices, aliaque agere, facere et complere adjutore deo, 

quae felicem statum ipsius coronae respiciunt et ejus culmen propensius augent. 

Idcirco nos praelati, barones et nobiles supradicti, ejusdem domini marchionis, 

capitanei et antecessoris nostri (sic) 

(cetera desunt.) 

64. 

Der böhm. Landesunterkämmerer Sigmund Huler an die Magistrate der böhmischen Städte, über 

К. Sigmunds Anwesenheit in Prag. (Cap. I, 40. f. 341.) 

1394, 7 Febr. : 

Sigismundus oc. 

Vobis magistris civium, judicibus, consulibus et juratis civibus civitatum per regnum 

Boemiae constitutis, ad quos praesentes pervenerint, amicis nostris carissimis, sincerum ani- 

mum ubilibet complacendi. 

Amici dilecti! Quia ser""s princeps et dominus, D. Wenceslaus Rom. rex semper 

Augustus et Boemiae rex, dominus noster gratiosus, videns magnas expensas per dilectum 

fratrem suum Sigismundum regem Ungariae in civitate Pragensi factas et faciendas, timens 

defectum vinorum in civitate praedicta in tempore brevi habere, voce praeconia publice 

jussit proclamari, quatenus vina Franconica, Australica, terrestria et alia qualiacunque vina 

ad civitatem praedictam ducere absque impedimento quolibet possint et debeant: quare ex 

speciali dicti domini nostri regis commisso vobis ista significo, ut si quae vina habetis, 

qualiacunque sint talia, ad praefatam civitatem Pragensem bene et commodose ducere, ven- 

dere potestis et alienare, prout vobis convenientius videbitur prodesse et expedire. Dat. 

Pragae, sabbato proximo post festum S. Dorotheae anno oc. XC? quarto. 

65. 

Sigismundus rex Hung. fratri suo. Wenceslao Rom. её Boh. regi, de imperiali corona sine dila- 

tione ampliori suscipienda. (Сар. H, 3. f. 35.) 

1395. 

Rex Ungariae sollicitat fratrem, ut suscipiat imperialem coronam sine dilatione ampliori. 

Serenissime principum et frater honorandissime! Nihil ex temporalibus utrique 

nostrum tantopere animadvertendum esse reor, quam ne imperialem dignitatem, tamdiu in 

familia nostra versatam, per desidiam nostram amittamus, degenerareque a majoribus nostris 

videamur, qui pro hujus dignitatis adeptione atque retentione tot et tantos labores et peri- 

culorum casus propria (sic) subire et sponte voluerunt, adeo ut jam non magis in familiam 
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nostram translatum imperium, quam sibı dedicatum videatur. Haec autem, carissime frater, 

non ab re loquimur; ad aures namque nostras veridica nuper insinuatione pervenit, et ad 

vestras quoque pervenisse non ambigo, Anglorum regem, quibusdam subterraneis, ut ita 

dixe rim viis, ad hoc fastigium aspirare, multosque sibi ad hoc complices ascivisse, quorum 

nonnulli, sub spe fallendi, vobis forte suadere moliuntur, nihil de imperio agi. Videte, 

principum maxime, ad quem ex beneficio paterno hujuscemodi rei cura principaliter spectat, 

ne aliquando in diebus nostris hoc possit accidere, ut imperium ex nostra in alienam fami-